

Exp. 2023-FES-C0203-000002

Procediment obert simplificat i sumari per a l'adjudicació del contracte: **«SUBMINISTRAMENT EN ARRENDAMENT D'INFRAESTRUCTURES PER AL DESENVOLUPAMENT D'ACTIVITATS FESTIVES»**

- A l'expedient de referència, aprovat per acord de la Junta de Govern Local de data 6 de juny de 2023 se li apliquen les mesures de tramitació simplificada i sumària previstes a l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic (en endavant LCSP), d'acord amb les quals es permet que l'oferta es presenti mitjançant un únic sobre o arxiu electrònic, que aquesta s'avaluï d'acord amb criteris d'adjudicació quantificables mitjançant l'aplicació de fórmules establertes en els plecs i que aquesta avaluació es faci automàticament, garantint que l'obertura de les propostes no es faci fins que no hagi finalitzat el termini de presentació de proposicions, per la qual cosa no és necessària la constitució de Mesa de Contractació actuant als referits efectes la unitat de Contractació.

- El pressupost base de licitació del contracte, per cadascun dels lots en que fou dividit l'objecte del contracte, ascendeix a la quantitat següent:

Pressupost base de licitació	Import net, IVA exclòs	IVA 21%	Import total, IVA inclòs
Lot 1	27.667,40 €	5.810,15 €	33.477,55 €
Lot 2	20.150,00 €	4.231,50 €	24.381,50 €
Total	47.817,40 €	10.041,65 €	57.859,05 €

Amb el següent detall dels preus unitaris dels diferents materials objecte d'aquest subministrament aplicats al nombre d'unitats a subministrar i pels dies d'utilització dels mateixes per cadascun dels lots:

Lot 1 Infraestructures per a la Festa del Renaixement

CONCEPTE	UNITATS	DIES D'UTILITZACIÓ	PREU UNITARI	IMPORT RESULTANT
Escenari 35x11x0,50 m ó 0,8	1	4	1.732,50 €	6.930,00 €
Rampes de 4x4 m	2	4	80,00 €	640,00 €
Faldó negre	59	4	2,15 €	507,40 €
Grades 25 m x 3 m x 6 alçades	2	4	1.968,75 €	15.750,00 €
Carpa 20 m x 15 m	1	4	960,00 €	3.840,00 €
			IMPORT NET	27.667,40 €
			IVA 21%	5.810,15 €
			IMPORT TOTAL	33.477,55 €

Lot 2 Infraestructures per a les Festes de la Cinta

CONCEPTE	UNITATS	DIES D'UTILITZACIÓ	PREU UNITARI	IMPORT RESULTANT
Carpa 20 x 10	1	10	320,00 €	3.200,00 €
Carpa 20 x 15	1	5	960,00 €	4.800,00 €
Escenari 20 x 8 auditori	1	5	480,00 €	2.400,00 €
Escenari 20 x 8 pavelló firal	1	5	480,00 €	2.400,00 €
Escenari 20 x 3 x 1 parc	1	10	90,00 €	900,00 €
Sillons PVC	1.700	5	0,24 €	2.040,00 €
Sillons PVC	600	10	0,12 €	720,00 €
Taules vetllador	240	5	0,40 €	480,00 €
Taules banquet llargues	45	5	6,00 €	1.350,00 €
Cadires PVC	200	1	1,20 €	240,00 €
Cadires PVC	600	10	0,12 €	720,00 €
Passa Cables	30	5	6,00 €	900,00 €
			IMPORT NET	20.150,00 €
			IVA 21%	4.231,50 €
			IMPORT TOTAL	24.381,50 €

- La licitació fou publicada en el perfil del contractant de l'Ajuntament, integrat en la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya.

- Segons el justificant de l'eina de gestió emès per la Plataforma de contractació de serveis públics, el termini de presentació d'ofertes finalitzà el dia 23 de juny de 2023 a les 14:00h, havent-se presentat els següents licitadors:

Respecte del lot 1 «Subministrament d'infraestructures per a la Festa del Renaixement» s'ha presentat únicament el següent licitador:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
FATSINI, SL	B43252295	21/06/2023	09:59:26	E/000347-2023

Respecte del lot 2 «Subministrament d'infraestructures per a les Festes de la Cinta» s'han presentat els següents licitadors:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
FATSINI, SL	B43252295	21/06/2023	09:59:26	E/000347-2023
GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTACULOS Y EVENTOS, SL	B12377149	23/06/2023	13:49:28	E/000360-2023

- Una vegada es verifica la recepció telemàtica de les ofertes presentades en temps i forma, contenint les declaracions responsables, segons consta al justificant de l'oferta emès per la Plataforma de contractes del sector públic, correspon admetre les ofertes presentades per totes les empreses participants en la licitació.

- Pel que fa a les ofertes econòmiques del lot núm. 1, es formula petició d'aclariment a, FATSINI, SL únic licitador concurrent al referit lot, perquè aclareixi una discordança detectada entre els preus unitaris i els imports resultants continguts en la seva oferta econòmica.

- Es verifica la recepció de l'aclariment en data 27 de juny de 2023 formulat per l'esmentat licitador respecte els valors aplicables als preus unitaris continguts en la seva oferta econòmica, sense en cap cas, modificar els imports resultants d'aquesta. Conseqüentment, correspon admetre l'aclariment efectuat per l'empresa FATSINI, SL dels imports inclosos a la mateixa.

- Conseqüentment, s'admeten totes les ofertes econòmiques presentades per totes les empreses que formen part d'aquest procediment de licitació.

a) Criteris quantificables mitjançant l'aplicació de fórmules:

- Pel que fa al lot núm. 1, d'acord amb l'aclariment de l'oferta econòmica basada en preus unitaris formulada per l'empresa Fatsini, SL, un cop efectuat l'aclariment a que s'ha fet referència l'oferta econòmica final és la següent:

Licitador	Concepte	Unitats estimades	Dies d'utilització	Preu unitari ofert	Import total per concepte	Import total oferta (*)
FATSINI, SL	Escenari 35x11x0,50 m ó 0,8	1	4	1.700,00 €	6.800,00 €	27.470,00 €
	Rampes de 4x4 m	2	4	50,00 €	400,00 €	
	Faldó negre	59	4	1,9915 €	495,60 €	
	Grades 25 m x 3 m x 6 alçades	2	4	1.875,00 €	15.200,00 €	
	Carpa 20 m x 15 m	1	4	1.200,00 €	3.840,00 €	

(*) Import total ofert IVA exclòs.

- Pel que fa al lot núm. 2 les ofertes econòmiques basades en preus unitaris en (€) han estat les següents:

Licitador	Concepte	Unitats estimades	Dies d'utilització	Preu unitari ofert	Import total per concepte	Import total oferta (*)
FATSINI, SL	Carpa 20x10	1	10	300,00 €	3.000,00 €	19.850,00 €
	Carpa 20x15	1	5	950,00 €	4.750,00 €	
	Escenari 20x8	1	5	475,00 €	2.375,00 €	
	Escenari 20x8	1	5	475,00 €	2.375,00 €	

	Escenari 20x3x1	1	10	90,00 €	900,00 €	
	Sillons PVC	1.700	5	0,24 €	2.040,00 €	
	Sillons PVC	600	10	0,12 €	720,00 €	
	Taules vetllador	240	5	0,40 €	480,00 €	
	Taules banquet llargues	45	5	6,00 €	1.350,00 €	
	Cadires PVC	200	1	1,20 €	240,00 €	
	Cadires PVC	600	10	0,12 €	720,00 €	
	Passa cables	30	5	6,00 €	900,00 €	
GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTACULOS Y EVENTOS, SL	Concepte	Unitats estimades	Dies d'utilització	Preu unitari ofert	Import total per concepte	
	Carpa 20x10	1	10	254,00 €	2.540,00 €	
	Carpa 20x15	1	5	692,00 €	3.460,00 €	
	Escenari 20x8	1	5	380,00 €	1.900,00 €	
	Escenari 20x8	1	5	380,00 €	1.900,00 €	
	Escenari 20x3x1	1	10	70,00 €	700,00 €	
	Sillons PVC	1.700	5	0,19 €	1.615,00 €	
	Sillons PVC	600	10	0,10 €	600,00 €	
	Taules vetllador	240	5	0,30 €	360,00 €	
	Taules banquet llargues	45	5	4,75 €	1.068,75 €	
	Cadires PVC	200	1	0,95 €	190,00 €	
	Cadires PVC	600	10	0,10 €	600,00 €	
	Passa cables	30	5	4,73 €	709,50 €	
						15.643,25 €

b) Valoració i classificació de les d'ofertes.

Ateses les ofertes presentades i havent estat totes acceptades es formula per la Unitat de Contractació la següent valoració d'ofertes per cadascun dels lots, una vegada aplicada la fórmula de valoració corresponent prevista en en la clàusula 14^a del PCAP per l'oferta econòmica com a únic criteri d'adjudicació, d'acord als preus consignats pels licitadors en les seves respectives ofertes.

Aplicada la fórmula establerta en els plecs sobre l'oferta econòmica basada en preus unitaris, essent aquesta únic aspecte de valoració (fins a un màxim de 100 punts), resulta la següent valoració per cadascun dels lots:

Lot 1	Licitadors	import net (IVA exclòs)	import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	FATSINI, SL	27.470,00 €	33.238,70 €	100 punts

Lot 2	Licitadors	import net (IVA exclòs)	import total (IVA inclòs)	Puntuació
1)	FATSINI, SL	19.850,00 €	24.018,50 €	78,81 punts
2)	GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTACULOS Y EVENTOS, SL	15.643,25 €	18.928,33 €	100 punts

Conseqüentment correspon la següent classificació de les ofertes presentades per a cadascun dels lots en que fou dividit l'objecte del contracte i sense perjudici de la posterior verificació de possibles valors anormals o desproporcionats:

Núm. lot	Ordre	Licitadors	Import total (IVA 21% inclòs)	Punts
1	1a	FATSINI, SL	33.238,70 €	100

Núm. lot	Ordre	Licitadors	Import total (IVA 21% inclòs)	Punts
2	1a	GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTACULOS Y EVENTOS, SL	18.928,33 €	100
	2a	FATSINI, SL	24.018,50 €	78,81

c) Apreciació de possible valors anormals o desproporcionats:

Seguidament es procedeix a verificar, per a cadascun dels lots, la possible existència d'ofertes amb valors que puguin ser considerats anormals o desproporcionats determinant-se, aplicant les regles de l'art. 85 RGLCAP, els corresponents llindars de temeritat.

LOT 1

- Pel que fa al lot núm. 1 s'aplicaran les regles les regles per al supòsit de concurrència d'un únic licitador, on seran considerades possibles ofertes amb valors anormals o desproporcionats si són inferiors a 25 unitats percentuals al pressupost base de licitació de licitació, per tant:

Lot núm. 1	Import (IVA exclòs)	Import (IVA inclòs)
Tipus	27.667,40 €	33.477,55 €
Llindar temeritat (=tipus*0,75)	20.750,55 €	25.108,16 €

L'única oferta concurrent al referit lot, formulada per Fatsini, SL, està per sobre del llindar de temeritat, descartant-se per tant l'existència d'ofertes amb valors anormals o desproporcionants en relació al referit lot.

LOT 2

- Pel que fa al lot núm. 2 s'aplicaran les regles per al supòsit de concurrència de dues ofertes presentades, considerant-se inclosa en valors anormals o desproporcionats l'oferta de preu més baix si resulta inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta:

Lot núm. 2	Import lot 2 IVA exclòs	Import lot 2 IVA inclòs
Oferta més alta	19.850,00 €	24.018,50 €
Llindar de temeritat (=oferta més alta x 0,8)	15.880,00 €	19.214,80 €

- Es constata que la següent oferta, per presentar valors inferiors al determinat com a llindar de temeritat, podria ser considerada anormal o desproporcionada:

Licitador	IMPORT (IVA exclòs)
GRUPO MAESTRAT CARPAS ESPECTACULOS Y EVENTOS, SL	15.643,25 €

Per la qual cosa, es disposa requerir a l'esmentada empresa perquè, en un termini de **tres dies hàbils**, comptats a partir de la notificació del corresponent requeriment, justifiqui la viabilitat de la seva oferta econòmica, comissionant-se la cap de la Unitat de Festes perquè emeti el corresponent informe en relació amb la documentació justificativa que presenti aquesta.

I perquè consti en l'expedient administratiu i tingui els efectes que correspongui s'emet aquest informe.

Tortosa, en data de la seva signatura electrònica.

El cap de Contractació